

セグメント情報

1. 事業の種類別セグメント情報

連結会社は銀行業以外に一部で証券、信託、リース等の事業を営んでおりますが、それらの事業の全セグメントに占める割合が僅少であるため、事業の種類別セグメント情報は記載しておりません。

2. 所在地別セグメント情報

当連結会計年度 (自平成12年4月1日 至 平成13年3月31日)

(金額単位：百万円)

| | 日本 | 米州 | アジア・オセアニア | 欧州 | 計 | 消去又は 全社 | 連結 |
|------------------|-------------|------------|-----------|-----------|-------------|---------------|-------------|
| 経常収益 | | | | | | | |
| (1)外部顧客に対する経常収益 | 4,014,636 | 1,136,941 | 269,768 | 335,629 | 5,756,975 | - | 5,756,975 |
| (2)セグメント間の内部経常収益 | 162,040 | 76,455 | 69,281 | 35,201 | 342,978 | (342,978) | - |
| 計 | 4,176,676 | 1,213,396 | 339,049 | 370,831 | 6,099,954 | (342,978) | 5,756,975 |
| 経常費用 | 3,735,873 | 1,112,686 | 286,742 | 353,817 | 5,489,120 | (307,002) | 5,182,118 |
| 経常利益 | 440,803 | 100,710 | 52,307 | 17,013 | 610,833 | (35,976) | 574,857 |
| 資産 | 145,299,161 | 16,435,655 | 7,902,182 | 7,205,854 | 176,842,853 | (13,387,373) | 163,455,480 |

(注)

1. 当社及び連結子会社について、地理的な近接度、経済活動の類似性、事業活動の相互関連性等を考慮して国内と国又は地域ごとに区分の上、一般企業の売上高及び営業利益に代えて、それぞれ経常収益及び経常利益を記載しております。
2. 米州には、カナダ・アメリカ等が属しております。アジア・オセアニアには、香港・シンガポール等が属しております。欧州には、イギリス等が属しております。

3. 海外経常収益

(金額単位：百万円)

| 期別 | 海外経常収益 | 連結経常収益 | 海外経常収益の連結経常収益に占める割合 |
|--------------------------------------|-----------|-----------|---------------------|
| 当連結会計年度 自平成12年4月1日 至平成13年3月31日 | 1,742,339 | 5,756,975 | 30.26 % |

(注)

1. 一般企業の海外売上高に替えて、海外経常収益を記載しております。
2. 海外経常収益は、国内連結子会社の海外店取引、並びに海外連結子会社の取引に係る経常収益(ただし、連結会社間の内部経常収益を除く)で、こうした膨大な取引を相手先別に区分していないため、国又は地域毎のセグメント情報は記載しておりません。

生産、受注及び販売の状況

銀行業における業務の特殊性のため、該当する情報がないので記載しておりません。